[image: Воскресенский (черно-белый)]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.08.2024			                                                                   № 316
с. Воскресенское

О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского
муниципального района Саратовской области от 02.08.2024 № 274
«О единовременной денежной выплате
гражданам, поступившим на военную службу по контракту
в период с 1 августа по 30 сентября 2024 года включительно
для участия в специальной военной операции» (в редакции постановления от 15.08.2024 №297)

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, руководствуясь Уставом Воскресенского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области от 02.08.2024 № 274 «О единовременной денежной выплате гражданам, поступившим на военную службу по контракту в период с 1 августа по 30 сентября 2024 года включительно для участия в специальной военной операции» (в редакции постановления от 15.08.2024 № 297):
1.1. В пунктах 1, 2 постановления, наименовании, пунктах 2,3 Положения (приложение к постановлению) слова «и комплектования вновь формируемых воинских частей» исключить.
1.2. Пункт 1 Положения (приложение к постановлению) изложить в редакции: «1. Правом на получение единовременной денежной выплаты обладают граждане Российской Федерации, имеющие постоянную или временную регистрацию на территории Воскресенского муниципального района Саратовской области и заключившие в период с 1 августа по 30 сентября 2024 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее – специальная военная операция) через военный комиссариат Саратовской области и пункт отбора на военную службу по контракту, г. Саратов (далее – пункт отбора на военную службу по контракту), зачисленные в списки части в соответствии с предписанием военного комиссара Саратовской области или начальника пункта отбора на военную службу по контракту».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Воскресенского МР							Д.В. Павлов

Проект внесен: отделом по правовым вопросам

Согласовано:
Заместитель главы Администрации по социальной сфере 				Н.Н. Елфимова

Список рассылки:
1. Заместитель главы Администрации по социальной сфере - 1
2. Соловьев А.А. – 1
3. Финансовое управление – 1
4. МКУ ЦБ – 1
5. Орг. отдел - 2
image1.jpeg